
 

COMUNE DI BEINASCO

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO)
Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 71 del 09 marzo 2016

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

UFFICIO POLITICHE GIOVANILI E PER IL TEMPO LIBERO

OGGETTO: "BEINASCO  EVENTI"  :affidamento  incarico  alla 
Edizioni  Comunali  di  Cantamessa  Giulia  per  la 
realizzazione grafica e distribuzione dell'opuscolo sul 
territorio beinaschese. Mandato all'Ufficio Economato 
di procedere alla stampa di n. 10.000 copie alla ditta 
M.G. Servizi Tipografici con sede in Vignolo (CN).

IL DIRIGENTE

Vista:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 5.2.2016 con la quale si approva il 

palinsesto  delle  iniziative  culturali,  sportive,  commerciali  e  sociali,  periodo  marzo-
dicembre 2016, promuovendo le attività con la stampa di un opuscolo, ca 10.000 copie, 
denominato “Beinasco eventi”, da distribuire su tutto il territorio comunale;

Viste le determinazioni dirigenziali:

n. 339 del 12 novembre 2015 con la quale sono stati approvati gli atti necessari 
per  l’affidamento,  con  procedura  RDO  sul  M.E.P.A.  suddivisa  in  due  lotti,  della 
fornitura  di  stampati,  modulistica,  lavori  di  legatoria  e  tipografici  per  il  periodo 
1.1.2016/31.12.2016 al  prezzo  più  basso,  determinato  mediante  ribasso  percentuale 
sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’articolo 82 del D.Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163; 

n.  426  del  22.12.2015  con  la  quale  si  aggiudica  in  via  definitiva,  ai  sensi 
dell’articolo 11, comma 5 e dell’articolo 12, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006, per la 
stampa e confezionamento di opuscoli e manifesti, alla ditta M.G. Servizi Tipografici 

    ESTRATTO



con sede in Vignolo (CN), Via Monte Bussaia 16, che stabilisce un costo di € 0,10 oltre 
IVA al 22% cadauno, formato 10x21 cm, grammatura 150.

Considerato  che  è  necessario  avere  un  supporto  grafico  per  la  realizzazione 
dell'opuscolo  oltre  a  prevedere  la  distribuzione  con  il  sistema  ‘porta  a  porta’ del 
palinsesto di tutte le attività denominato “Beinasco eventi”, vista l'urgenza di diffondere 
l’informazione in tempi brevi,  si  ritiene di utilizzare la società,  Servizi  Editoriali  di 
Cantamessa  Giulia,  Villaggio  Ciarma  31,  Rubiana  (TO),  P.I.  05631910014,  CIG 
Z8C18E7872  regolarmente  iscritta  al  MEPA  per  omogeneità  grafica,  già 
provvedendo alla  redazione grafica  del  periodico  comunale  e  di  distribuire  le  copie 
dell'opuscolo in tempi ristretti (10,000 copie);

Visto il preventivo pervenuto in data 8.3.2016 con il n. 4732/2016 pari a € 500 
oltre IVA 22% per la distribuzione e € 300,00 oltre IVA 22% per il supporto grafico per 
una spesa complessiva di € 976,00;

Ritenuto pertanto opportuno procedere con la richiesta di stampa dando mandato 
all'Ufficio Economato di avviare le procedure necessarie per effettuare l'ordine per la 
stampa  di  n.  10.000  opuscoli,  del  “Beinasco  eventi”  e  di  affidare  il  servizio  di 
distribuzione e grafica alla società Servizi Editoriali.

DETERMINA 

1. Di dare mandato all'Ufficio Economato di procedere con la richiesta di stampa di 
n. 10.000 opuscoli del “Beinasco eventi”, composto da 12 pagine (24 facciate) in 
quadricromia, dimensioni 10x21 cm, grammatura 150, al costo unitario di € 0,10 
oltre IVA 22%, alla ditta M.G. Servizi Tipografici con sede in Vignolo (CN), Via 
Monte Bussaia 16, per una spesa complessiva di € 1.220,00 IVA compresa;

2. di  affidare,  per i  motivi esposti  in narrativa,  a  procedura negoziata diretta  ai 
sensi dell’art.  63, comma 4 del vigente regolamento dei contratti,  il  supporto 
grafico  e  la  distribuzione  di  n.  10.000 copie  ca.  dell’opuscolo  di  “Beinasco 
eventi” alla ditta Servizi Editoriali di Cantamessa Giulia, Villaggio Ciarma 31, 
Rubiana (TO), P.I. 05631910014,  per una spesa complessiva di  € 976,00 IVA 
inclusa, come da preventivo del 8.3.2016 prot. n. 4732/2016

3. di  impegnare  l'onere  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  di  € 
2.196,00 IVA compresa, come segue:

€ 1.830,00 all’intervento 0502103, obiettivo 520.000.02 “Incarichi e prestazioni di 
servizi” del programma Sociale,  progetto Cultura del Bilancio 2016 (2016 -  495 ) 
(Siope 1332) . 

€ 366,00 all'intervento 0101103,  obiettivo 0010.000.10 “Promozione Immagine del 
Comune  –  Manifestazioni  e  Inaugurazioni”  del  Programma  “Generale”,  Progetto 
“Immagine e Informazione” del Bilancio 2016 - Cod. Siope 1324 (2016 - 496 )

EB/Pl/pl
Y//Sociale/associazioni/CULTURA A/OPUSCOLO 2016/Determina stampa e distribuzione.odt 

 IL DIRIGENTE
(F.to BORIO ENZO)



 Ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), è stato apposto il visto di regolarità contabile del 
presente atto. 
 
Beinasco lì, 11/03/2016 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
F.to ZAVATTI PATRIZIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
 

Beinasco lì  15 marzo 2016
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  15 marzo 2016

 

Lì  15 marzo 2016

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO


